Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -
https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

OFÍCIO Nº06/2024/PS/CMC                  Cacoal, 27 de fevereiro de 2024.

Ào Ilustríssimo(a)

Delegado (o) Delegada (a).

Policia Civil de Cacoal.

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador João Paulo Pichek, na 2ª Sessão Ordinária.

                 O Vereador, João Paulo Pichek, durante a 2ª Sessão Ordinária realizada no dia

26/02/2024, solicitou a Mesa Diretiva que expedisse um oficio para Delegacia de Polícia Civil
de Cacoal, ao Senhor(a) Delegado(a) providencias sobre a investigação de irregularidades na
destinação de combustível que atende a frota do Poder Executivo do Município de Cacoal,
ocorrida em 2022.

              A propósito de respostas para a população, que nos cobram, devido os desvios
terem sido feitos nas secretarias de: Obras, Saúde e Educação.

              Foi constituída, nos termos dos artigos 40 e 45 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, Comissão Especial de Averiguação, formada pelos vereadores Paulo
Roberto Duarte Bezerra – Presidente, Josisvan Coelho de Almeida – Relator e Antônio
Damião Martins, conforme Resolução n°1/CMC/2022.

             Ainda assim, sem esclarecimentos ate o momento.

             Atenciosamente,

                                                     João Paulo Pichek

                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/

		vereadorpichek@gmail.com
	2024-02-29T12:44:56-0400
	CÃ¢mara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign